

Verksamhetsberättelse för Wittingföreningen 2022

Styrelsen

Styrelsen har under 2022 bestått av följande personer:

Ann-Katrin Åkerman, ordförande

Britta Blank, vice ordförande

Annika Lund-Persson, kassör

Carolina Moberg, sekreterare

Anna Laestadius Stridsman, vice sekreterare

Eeva Broberg

Suppleanter: Eva Collini, Carolina Borelius och Noomi Sjöstedt

Möten

Årsmöte hölls digitalt den 13/2 år 2022

Under året 2022 har styrelsen hållit **10** digitala styrelsemöten .

Styrelsen genomförde **arbetshelg** tillsammans i Kalmar 11-12 juni för att träffa de nya styrelsemedlemmarna och planera arbetet under 2022.

Styrelsen har också påbörjat en egen **vidareutbildning** i Wittingmetoden.

Valberedning och revisorer

Valberedningen har bestått av Kerstin Berlin Holmqvist (Västerås) sammankallande, Eva Högberg Görsson (Bromma) och Louise Wramner (Stockholm)

Revisorer har varit Ing-Marie Mårtensson (Hudiksvall) och Per Mårtensson (Hudiksvall), revisorssuppleant Ebba Rodhe (Hudiksvall)

Medlemmar

Vid årets slut hade föreningen 24 betalande medlemmar. Ytterligare 24 personer har betraktats som "gratismedlemmar" under 2021 och 2022 med anledning av att de under perioden har genomfört sin Wittingutbildning. Förhoppningsvis får vi se dem som betalande medlemmar under 2023.

Medlemsavgiften har varit 200:-. Medlemmarnas stöd och avgifter utgör ett viktigt tillskott till vår verksamhet.

Ekonomi

Föreningens ekonomi har förbättrats betydligt under 2022 mycket tack vare inkomster från de digitala kurserna. Tack vare medlemsavgifter och inkomster från de digitala kurserna ha föreningen för första gången på länge en riktigt hyfsad ekonomi som tillåter oss att träffas IRL för en arbetsdag och en Wittingträff i Köping.

Ekonomi har under året skötts av vår egen kassör.

Föreningen har av Skatteverket beviljats ytterligare fem års frihet från att deklarerera.

Det gångna året

Årets Wittinglärare

I samband med årsmötet utsågs Ann-Katrin Åkerman till årets Wittinglärare.

Styrelsens arbetshelg 10-12/6 i Kalmar innehöll en presentation av Maja Witting, av Wittingmetodens och Wittingföreningens historia följt av en lägesbeskrivning och planer för framtiden.

Vi gläds nu åt bredden i den nya styrelsen.

Fördelade arbetsområden:

Hemsidan: Britta Blank och Eeva Broberg

Digitala kurser: Ann-Katrin Åkerman och Annika Lund-Persson

Föräldrakontakter/-grupp: Eeva Broberg

Wikipediatext/Svenska kvinnors biografiska lexikon: Carolina Borelius och Carolina Moberg

Kontakter med lärarstudenter/Nyutexaminerade lärare: Carolina Moberg

Kalmar Sfi

Vi följer med intresse hur man inom Sfi-kurserna i Kalmar strävar efter att där utveckla användandet av Wittingmetoden.

Wittingutbildningar

De digitala utbildningarna har fortsatt. Höstterminens kurs avslutades den 22 januari och följdes under 2022 av en kurs under våren (5/3-23/4) och en på hösten (20/8 -1/10).

Ytterligare en enskild digital kurs har hållits för en lärare vid Alphaskolan i Västervik och senare även för hennes efterträdare. Sammanlagt har 13 personer deltagit i kurser under året.

Kurserna har tillsammans inbringat 45.000:- (delar av summan betalades in redan under 2021).

Utgifter i samband med kurserna består endast av patroner till skrivare och skattefri kostnadsersättning (900:-/person) till Annika Lund-Persson och Ann-Katrin Åkerman.

Konceptet fungerar bra. Vi följer upp med återträffar några månader efter kursslut och kursdeltagarna är nöjda.

Ny kurs startar den 21/1 2023.

Under året påbörjade styrelsen en intern Wittingutbildning med samma koncept som de digitala kurserna. Kursen fortsätter under 2023. Det är ju allmänt omvittnat att man alltid kan lära sig mer om och fördjupa sin kunskap om Wittingmetoden. Dessutom önskar vi göra det möjligt att fler av styrelsens medlemmar ska kunna medverka som kursledare i digitala kurser framöver.

Kommande Wittingdag i Köping

Eftersom de öppna digitala Wittingträffarna inte längre attraherar deltagare söker vi nya träffmöjligheter. På initiativ från deltagare i den senaste digitala kursen kommer det att hållas en Wittingdag i Köping den 18 mars 2023. Dagen kommer att innehålla en gemensam föreläsning och gruppsamtal med erfarenhetsutbyte från arbete med metoden inom olika tillämpningsområden. Dagen är avgiftsfri.

Informationsspridning

Sedan tidigare har vi ett antal korta filmer som till exempel visar prov på avlyssningskrivning, fri associering, analysamtal och lyssningsövningar. Under året har vi dessutom filmat korta digitala samtal i samband med återträffar med kursdeltagare, samt med lärare och elever. Ett material som vi hoppas kunna utöka för att skapa någon form av arkiv, öppet för personer vi beviljar tillträde.

Aktiviteten på Facebook sidan **"Wittinglärares"** fortsätter att minska. Vi för in information om kurser och andra nyheter rörande metoden, men drar ner på försöken att skapa debatt eller sprida allmän information om Wittingmetoden.

Vi strävar efter att rapportera från styrelsens arbete via **mejl** till medlemmarna.

Alltid lika central är förstås vår fylliga **hemsida** som innehåller både grundinformation om Wittingmetoden, rapporter om föreningens verksamhet och tips om aktuellt från forskningsvärld och skola.

Kontakt med lärarutbildning på Linnéuniversitetet i Kalmar

Efter ett års uppehåll på grund av pandemin kommer Annika Lund-Persson och Ann-Katrin Åkerman att träffa lärarstudenterna på Linnéuniversitetet för en presentation av Wittingmetoden under januari 2023.

Information om Wittingmetoden

I början av året gav **Dyslexiföreningen ut ett specialnummer av tidskriften Dyslexi om läs- och skrivinlärning**. I numret medverkade Eva Collini och Ann-Katrin Åkerman med en beskrivning av klassrumsarbetet med den grundläggande läs- och skrivinlärningen enligt Wittingmetoden.

Annonsering är kostsamt men föreningen annonserade i tidskriften Dyslexi i anslutning till specialnumret.

Boken "Positiv specialpedagogik" (redaktörer Ann-Katrin Swärd, Monica Reichenberg och Siv Fischbein) ska komma ut i en engelska upplaga och Louise Wramner och Ann-Katrin Åkerman har ombetts att skriva den engelska texten om Wittingmetoden.

Slutord

Vår ekonomi är god.

De digitala kurserna fungerar bra, lärarna är nöjda och önskar hålla fortsatt kontakt genom återträffar.

Vi återupptar Wittingdagar ute landet.

Ett "filmkväll" med exempel på Wittingmetodens arbetsmoment och samtal om frågor kring metoden är på gång.

Lärare, elever, föräldrar och debattörer verkar bli mer angelägna om fungerande läs- och skrivinlärning, om pennor och papper istället för paddor och om att mer lärmakt över arbetet är nödvändigt.

Wittingföreningens styrelse 2022